COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E
INFORMÁTICA

REQUERIMENTO NO      , DE 2006
(Da Sra. Luiza Erundina)

Requer  a  realização  de  Audiência
Pública para debater a transição do sistema de
transmissão  analógica  para  o  sistema  de
transmissão digital do serviço de radiodifusão
de  sons  e  imagens  e  do  serviço  de
retransmissão de televisão.

Senhor Presidente:

Requeiro,  com  fundamento  no  art.  255  do  Regimento
Interno,  a  realização  de  Audiência  Pública  para  a  discussão  da  transição  do
sistema  de  transmissão  analógica  para  o  sistema  de  transmissão  digital  do
serviço de radiodifusão de sons e imagens e do serviço de retransmissão de
televisão. Sugiro que sejam convidadas as seguintes pessoas para que façam
parte do debate.

- Excelentíssimo  Senhor  Ministro  das  Comunicações,
Hélio Costa;

- Excelentíssimo  Senhor  Ministro  do  Desenvolvimento,
Indústria e Comércio Exterior, Luiz Fernando Furlan;

- Representante  do  Intervozes  –  Coletivo  Brasil  de
Comunicação Social; *

7
C
2
9
9
B
4
3
3
8
*

  7

C
29

9B
43

38

2

- Representante  do  Conselho  Federal  de  Engenharia,
Arquitetura e Agronomia (CONFEA);

- Representante do Conselho de Comunicação Social.

Sala da Comissão, em        de                            de 2006.

Deputada Luiza Erundina

*
7
C
2
9
9
B
4
3
3
8
*

  7

C
29

9B
43

38

	COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA
	REQUERIMENTO No      , DE 2006
	Deputada Luiza Erundina